y publicado por Resolución de la Secretaria de Estado de Energía de 8 de abril 
de 2022 ("Boletín Oficial del Estado", número 93, de 19 de abril de 2022).

- Finalidad: aumento de la capacidad de transporte de la línea.    

- Presupuesto según proyecto: dos millones ciento treinta y un mil trescientos 
veintinueve euros (2.131.329,00 €).

2. Características técnicas.

Línea eléctrica aérea doble circuito 220/132 kV.

- Sustitución del conductor.

• Origen: SE Peñaflor.

• Final: SE Villanueva.

• Longitud: 11.570 metros.

• Recorrido: términos municipales de Villamayor de Gállego, Zaragoza y